
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 87/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
L A V O R I  D I  R I Q U A L I F I C A Z I O N E  C O R S O  2 5 A P R I L E  

E D  E X  A R E A  V I G N O L A  -  N U L L A O S T A  

A M M I N I S T R A Z I O N E  P R O V I N C I A L E  D I  

A L E S S A N D R I A  –  V E R S A M E N T O  S P E S E  

I S T R U T T O R I A  
 
L’anno  DUEMILADICIOTTO  addì  VENTI del mese di GIUGNO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico  Comune 
di Balzola come nominato con decreto Sindaco n.  04 del 24/05/2016 ; 
 
Richiamato il nulla osta dell’amministrazione provinciale di Alessandria n° 118281 del 
25/10/2012 che autorizzava l’intervento di Rifacimento marciapiedi , realizzazione di cunetta e 
passo carraio s corso 25 aprile  dal Km. 0.40 al km, 0.620. 
 
Dato atto la concessione emessa in data 12/11/2012  ai sensi art. 26  del D.Lgs. 285/1992 non è 
stata attivata entro un anno dal rilascio e pertanto di intende decaduta . 
 
Vista  la deliberazione Giunta Comunale n. 47 del 16/06/2018 relativa ad approvazione progetto 
preliminare dei lavori di riqualificazione C.so 25 Aprile ed ex area Vignola  comportante una 
spesa complessiva  €. 210.000,00 
 
Che il progetto preliminare di cui alla deliberazione GC n. 47/2018 sostanzialmente non cambia 
la previsione progettuale , le modalità costruttive e l’ubicazione dell’intervento (  svolto solo sul 
lato destro)  autorizzato nel  nulla  n° 118281; 
 
Che risulta necessario provvedere alla richiesta di nuovo nulla osta per gli interventi di . 
-  realizzazione marciapiedi lato destro  SP n. 26  dal Km. 0.40 al km 0.620  
-  modifica passo carraio ex area Vignola  
 
Che nella documentazione richiesta dall’ufficio Concessioni della Provincia di Alessandria  
concessioni è previsto il versamento di € 85,00 quali spese di istruttoria, come aggiornati con 
DGP 190/73978  del  28/06/2012; 
 
Visto il quadro economico di spesa del progetto preliminare  ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 
 

COPIA 



 

D E T E R M I N A 
 
1) IMPEGNARE la somma di €. 85,00, ricompresa tra le somme a disposizione 
dell’Amministrazione nel quadro economico di progetto approvato con la citata deliberazione 
Giunta Comunale n. 47/2018, alla missione 10 programma 05, cap. 11830 ad oggetto “spese 
sistemazione Corso 25 Aprile ”, cod. meccanografico 1005202 in conto all’impegno 548/2018; 
 
2) LIQUIDARE all’Amministrazione Provinciale di Alessandria – Ufficio concessioni – la 
somma di € 85,00 per spese di istruttoria sulla domanda di nulla osta per i lavori di rifacimento 
marciapiedi lungo la S.P. n. 26 come specificato in premessa; 
 
3) DARE ATTO che il pagamento verrà effettuato alternativamente : 

• c/c postale n.11371150 intestato alla Provincia di Alessandria - Servizio di Tesoreria  
• mediante bonifico da effettuarsi su conto corrente postale intestato alla Provincia di 

Alessandria - codice Iban IT28J0760110400000011371150  
 
4) TRASMETTERE all’Amministrazione Provinciale la documentazione relativa alla richiesta 
di nulla-osta  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 548/2018 assunto alla 
missione 10 programma 05, cap. 11830 ad oggetto “spese sistemazione corso 25 Aprile ”, cod. 
meccanografico 1005202  e la relativa registrazione contabile . 
 
Lì 20/06/2018 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
Lì  28/06/2018 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

 


